
September – oktober – november 2024, 62. årgang – nr. 3

Kirkeblad
Rolfsted, Søllinge og Hellerup sogne



2 3

Det er en stor fornøjelse for mig, at jeg 
nu er blevet fast præst i de tre sogne, og 
blev indsat i alle kirker med maner. Min 
familie og jeg har nydt sommeren i det 
midtfynske og glæder os til at være en del 
af lokalmiljøet. Vi føler os allerede taget 
meget godt i mod og ser frem til at møde 
endnu flere. 
Som et nyt tiltag har jeg med kulturudval-
get lavet en gudstjeneste i november, som 

vil være viet til at få et bedre og dybere 
kendskab til hvad en gudstjeneste i kirken 
egentlig er. Jeg ser frem til at dykke ned i 
dette sammen med alle som har lyst. Også 
fordi det kan give mig en forståelse for, 
hvordan vi sammen kan skabe gode og 
meningsfulde gudstjenester.
Se mere nedenfor.

Anders Horne Henriksen,  
sognepræst

NYT FRA PRÆSTEN



VALG TIL MENIGHEDSRÅD 2024
Der er valg til menighedsrådene i Rolfsted Sogn, Søllinge Sogn 
og Hellerup Sogn i efteråret 2024.

Vil du være med til at bevare din indflydelse på kirken i dit sogn,  
så mød op til valgmøde i dit sogn. Der er brug for nye medlemmer til 
rådene. Der vil blive givet en orientering om menighedsrådenes arbejde, 
og der vil blive opstillet kandidatlister. 

Der er valgmøde i ROLFSTED SOGN tirsdag d. 17. september kl. 19.00  
i konfirmandstuen, Skindegyde 5, Rolfsted
Der skal vælges seks medlemmer + suppleanter.
Er der spørgsmål vedrørende valget til menighedsrådet, kan man kontakte:
Formand Herdis Hanghøi, 25 11 37 87 – email: herdishanghoi@gmail.com

Der er valgmøde i SØLLINGE SOGN tirsdag den 17. september kl. 19.00 
i konfirmandstuen, Kirketoften 10 a, Søllinge.
Der skal vælges fem medlemmer + suppleanter.
Har det vagt din interesse, så mød op denne aften.
Evt. spørgsmål er man velkommen til at kontakte:
Formand Svend Have Hansen, 65 98 18 85 – 21 70 48 85, 
email: lenesvendhansen@gmail.com

Der er valgmøde i Hellerup Sogn torsdag d. 19. september kl. 19.00  
i konfirmandstuen, Kirketoften 10 a, Søllinge
Der skal vælges  
fem medlemmer  
+ suppleanter.
For yderligere information  
kan man kontakte:
Formand Hanne Tassone,  
tlf. 27 14 54 75 
email: hannetassone@yahoo.dk
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Onsdag d. 11. september kl. 16.30 
i Rolfsted kirke
Fyraftensgudstjeneste 
Med koret fra Rolfsted Skole
Efterfølgende konfirmandindskrivning.

15. september kl. 11.00 i Søllinge Kirke
Høstgudstjeneste med efterfølgende  
spisning
Alle i sognene er meget velkomne til 
høstgudstjenesten, hvor der er spisning 
efterfølgende i Søllinge konfirmandstue. 
Tilmelding på e-mail:
lenesvendhansen@gmail.com eller tele-
fon 6598 1885 senest 8. september.

Søndag d. 13. oktober kl. 16
i Rolfsted kirke 
Tina Christiansen præsenterer 
filmmusik spillet på kirkens orgel 

Orglet – instrumenternes Dronning og 
Verdens største instrument – kan i sig 
selv gøre det ud for et helt orkester. 
Der findes mange hundrede års fanta-
stisk repertoire skrevet til orglet, og det 
er nærmest kun fantasien, som sætter 
grænserne for, hvad man kan spille på 
instrumentet. Ved koncerten med film-
musik vil Tina Christiansen tage jer med 

på en rejse ind i filmmusikkens verden, 
hvor vi både kommer forbi tidlig film-
musik af Chaplin, iørefaldende klassikere 
samt nogle af vor tids største filmmusik-
komponister som John Williams, Ennio 
Morricone og Hans Zimmer. Med andre 
ord er der garanti for god musik for 
enhver smag og enhver aldersgruppe. Alt 
sammen spillet på Rolfsted Kirkes orgel.
Gratis adgang.

Mandag d. 21. oktober kl. 19.00
i Ferritslev Fritidshus 
Arrangement i samarbejde med  
Rolfsted Sogns lokalhistoriske forening, 
menighedsrådene i Rolfsted, Søllinge og 
Hellerup samt Ferritslev Fritidshus.
Historisk Plantefarvning af Sigrid Baatz

Sigrid Baatz bor i Smedehuset i Kap-
pendrup. Hendes store passion er plante-
farvning, uld og historiske klædedragter. 
Sigrid beskæftiger sig mest med tids-
alderen fra år 350-1066, som er den tid 
vi betegner som germansk jernalder og 
vikingetid. Hun formidler plantefarvning 
på jernalder. og vikingemarkeder i Dan-
mark og i andre lande i Norden. Hun rej-
ser sammen med sin kæreste rundt med 
og farvegrej fra maj til og med september 
hvert år.  

KALENDER FOR EFTERÅRET
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I foredraget vil hun fortælle om alle tre 
ting og vise jer nogle af hendes historiske 
dragter. Der vil desuden være billeder fra 
nogle af markederne. Der vil blive udstil-
let dragter, farvematerialer mm. 
Pris: 80 kr. inkl. kaffe og kage
Billetsalg på 
ferritslevfritidshus.billetten.dk.
Eller send en mail til: 
mail@ferritslev-fritidshus.dk
Tlf. 65 98 13 15 (mandage 15-17)

Onsdag d. 23. oktober kl. 16.30 
i Hellerup kirke
Fyraftensgudstjeneste 
Med koret fra Rolfsted Skole

Onsdag d. 13. november kl. 16.30 
i Rolfsted kirke
Fyraftensgudstjeneste 
Med koret fra Rolfsted Skole

Søndag d. 17. november kl. 11.00
i Rolfsted kirke
Særgudstjeneste: »Gudstjenestens ABC«
Hvad sker der egentlig ved en gudstje-
neste og hvad er historien bag? Hvorfor 
vender præsten ryggen til? Hvorfor står 
vi op, når der læses fra bibelen? Det er 
sådanne spørgsmål, som vil være tema-
et for to særgudstjenester i efteråret. Vi 
vil holde en gudstjeneste sammen, hvor 
vi ved forskellige stationer vil trykke på 
»pauseknappen«, og Anders Horne Hen-
riksen vil fortælle om de forskellige led 
og hvad de betyder.
Gudstjenesten vil vare omkring en time. 
Der er kaffe efterfølgende. 

Torsdag d. 21. november kl. 19.00 
i Ferritslev Fritidshus.
Arrangement i samarbejde med  
Rolfsted Sogns lokalhistoriske forening, 
menighedsrådene i Rolfsted, Søllinge og 
Hellerup samt Ferritslev Fritidshus.
Hej Kræft – velkommen
Et livsbekræftende foredrag 
af Esben Dalgaard
Esben Dalgaard er skuespiller, ægtemand 
og familiefar. 
Og så er han ramt af stadie 4 cancer
– uhelbredelig modermærkekræft. 
Med dette foredrag kommer vi helt tæt 
på. Helt ind bag masken på et aktuelt 
offentligtmenneske. Esben ønsker ingen 
barrierer mellem sig selv og sit publikum.
Kun gennem det helt personlige, ærlige
og åbne, kan vi lære noget af hinanden.
Esben åbner op for sin rejse fra tiden i 
Vejle, med advokatdrømme, henover 
beslutningen om at gå skuespillervejen.
Om den tunge vej brolagt med NEJ’er. 
Om sin kones depression, mobning og 
sit barns voldsomme OCD. Om Vild med 
Dans, om favntaget med døden, og om, 
hvordan han står positiv op om morge-
nen, når himlen er mørkest. Eller rettere, 
hvordan han aktivt forsøger at få skyerne 
væk, så solen kan skinne igennem.
Esben Dalgaard har medvirket i flere 
populære tv-serier, bl.a »Kastanjeman-
den«, »1864«, »Bedrag« og julekalender-
ne med Tinka. I flere år arbejdede Esben 
fast på Det Kongelige Teater, og har 
været nomineret til både en Reumert og 
en Robert for sine skuespil-præstationer. 
Han har derudover skrevet bogen »Mær-

KALENDER FOR EFTERÅRET



ket«, som for nylig vandt prisen som årets 
bedste lydbog ved Mofibo Awards. 
Foredraget er med plads til grin og gråd. 
Med plads til refleksion, og især med 
plads til interaktion med publikum.
Et nøgent indblik i mennesket, kunstne-
ren, underholderen og den nu cancer-
ramte Esben Dalgaard!
Pris: 150 kr. inkl. kaffe og kage
Billetsalg på 
ferritslevfritidshus.billetten.dk.
Eller send en mail til: 
mail@ferritslev-fritidshus.dk
Tlf. 65 98 13 15 (mandage 15-17)

Søndag den 1. december kl. 19.00.
Adventskoncert i Søllinge kirke
Fynbokoret kommer og synger julen ind 
sammen med os. Efter koncerten invite-
res til kaffebord i Søllinge Forsamlings-
hus, Sdr. Højrupvejen 104a.
Fynbokoret deltager ved kaffebordet og 
vil underholde med nogle sange.
Mon ikke vores nye præst har en julehi-
storie i ærmet?
Vi glæder os til at se jer til adventskon-
certen.

Onsdag d. 18. december kl. 14.00 
i Ferritslev Fritidshus.
Arrangement i samarbejde med  
Rolfsted Sogns lokalhistoriske forening, 
menighedsrådene i Rolfsted, Søllinge og 
Hellerup samt Ferritslev Fritidshus.
Det er jul – der er noget i luften af Helge 
Teglgård, højskolelærer
Vi vil stemme sindet 
og forberede os på 
årets mest højtidelige 
højtid. For julen er 
hjerternes fest, men 
også en tid præget af 
stærke følelser og for-
ventninger.
Vi hører tekster af Aakjær, Møllehave og 
Halfdan Rasmussen og synger de aller-
bedste adventssange, så vi med Grundt-
vig kan sige: »Lad julesorgen slukkes!«
Jeg har været højskolelærer siden 1989 
på højskolerne Krabbesholm, Rødding, 
Testrup, Odder og Rude Strand. Derud-
over er jeg cand. mag. i musik med side-
fag i retorik og har en diplomuddannel-
se i talepædagogik. Og så er jeg sanger, 
musiker, korleder, forfatter, komponist 
og foredragsholder i det ganske land. Få 
altså besøg af en erfaren, engageret og 
inspirerende foredragsholder og oplev 
essensen af god højskole – og uanset 
emnet er der fuld kraft på fællessangen!  
Pris: 80 kr. inkl. kaffe og julekager
Billetsalg på 
ferritslevfritidshus.billetten.dk.
Eller send en mail til: 
mail@ferritslev-fritidshus.dk
Tlf. 65 98 13 15 (mandage 15-17)

KALENDER FOR EFTERÅRET
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Indskrivning  
til konfirmation 2025
Der er indskrivning for konfirmander, som vil 
konfirmeres i Rolfsted, Søllinge og Hellerup 
kirker 2025 den 11. september kl. 16.30 i 
Rolfsted kirke. 
Vi begynder med en kort gudstjeneste, hvor-
efter vi går ned i konfirmandstuen, hvor 
Anders Horne Henriksen vil fortælle lidt om 
konfirmationsundervisningen og selve kon-
firmationen. 
Indskrivningen vil også foregå her.

Datoer for menig-
hedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder er  
offentlige. 

•  Rolfsted Menighedsråd 
holder møde 28. august 
og 7. november kl. 19.00 
i Rolfsted Konfirmand-
stue

•  Søllinge Menighedsråd 
holder møde 27. august, 
15. oktober og 6. novem-
ber kl. 19.00 i Søllinge 
Konfirmandsstue.

•  Hellerup Menighedsråd 
holder møde 19. septem-
ber og den 15. november 
kl. 17.00 i Søllinge Kon-
firmandsstue.

Babysalmesang
Organist Ina Gram indbyder til babysalmesang i Rolfsted Kirke i efteråret 
onsdage kl. 10.00-11.15. Datoerne er  4. september - 11. september - 
18. september - 25. september - 2. oktober - 9. oktober.
Salmesangen er for babyer mellem 0 og 12 måneder og deres forældre. 
Det kræver ingen forkundskaber til hverken musik eller salmer.
Der vil være sang, musik, leg og samvær. 
Den musikalske del varer ca. 45 min og der-
efter hygger vi med en kop kaffe/te.
Tilmelding senest d. 1. september til Ina på 
mail inaorganist@gmail.com eller på tele-
fon 20 68 66 42. 
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SØLLINGE & HELLERUP SOGNE

Søllinge-Havndrup foredragsforenings  
program for efterår 2024
Torsdag den 19.9. skal vi til Ørbæk 
bryggeri, hvor der vil være rundvis-
ning og smagsprøver på øl og saft fra 
bryggeriet, vi vil blive indviet i bryg-
geriets historie og høre om udviklingen 
indenfor bryggerifaget.
Arrangementet er på Ørbæk bryggeri 
kl. 19-21, og prisen er 150,- for med-
lemmer og 200,- for ikke medlemmer. 
Der serveres en sandwich til arrangementet.

Tirsdag den 8.10. kl. 19.30 får vi besøg 
af Rebellen fra Langeland alias Ole 
Sørensen, som vil fortælle historier fra 
hans hverdag med livets skæve eksi-
stenser og hvad det at arbejde med 
disse mennesker, har givet af oplevel-
ser på godt og ondt. Ole har i mange 
år været leder af et bo og værested på 
Langeland.
Arrangementet finder sted i Søllinge 
forsamlingshus.
Pris for medl. 75 ,- og ikke medlemmer 100 ,-
Der serveres kaffe brød til arrangementet og der er mulighed for, at købe øl/vand 
i forsamlingshuset.

Torsdag den 14. 11. kommer præst Nanne Mølhave og fortæller om livet som 
fængselspræst med karriere om tro, håb og kærlighed. Nanne er til hverdag sog-
nepræst i Nr. Søby Sogn og har en fortid som kok med egen restaurant. 
Arrangementet er i Søllinge forsamlingshus kl. 19.30
Pris for medlemmer er 75,- og 100,- for ikke medlemmer.
Der serveres kaffe med brød og der kan købes øl/vand i forsamlingshuset.
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Torsdag den 5.12. spilles 
der op til jul af »Lad hjer-
tet tale«, som består at to 
unge mænd, som synger 
og spiller sammen med 
os. En anmeldelse skriver; 
Jeres talent er enestående, 
jeres dedikation til jeres 
kunst strålede igennem 
hver eneste tone, i spillede.
De spiller både julesalmer 
og sange fra højskolesang-
bogen, og der vil blive rig mulighed for at synge med denne aften.
Arrangementet er i Søllinge forsamlingshus kl. 19.30
Pris for medlemmer er 75,- og ikke medlemmer 100,-
Der serveres gløgg med hjemmelavede æbleskiver samt kaffe og småkager.

På gensyn 
Søllinge-Havndrup foredragsforening.

Test-koncert/event i Hellerup kirke  
lørdag den 16. november kl. 16
»Bon Voyage« er skrevet og komponeret af Stig Bjernemose. 
Det er en optræden, der består af tekster og musik der varer 
ca. 1,5 time. 
Tekster og musik er inspireret af Søren Kirkegaard og andre 
filosofer.
»Bon Voyage« vil i kirken være en kombination mellem to live 
musikere (Anders Lundgaard på guitar og Stig Bjernemose 
vokal/keys) og forindspillet musik/kor af jazz-musikere.
Teksterne til sangene består af lag på lag, der folder sig ud, jo mere man lytter dem 
igennem.
»Hvem er vi og hvorfor er vi her.« »Vi er her for at følge hinanden hjem«.
Der er gratis adgang.
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KONTAKT OG ADRESSER

Sognepræst: 
Anders Horne Henriksen
Tlf. 2944 9056 
Mail: afh@km.dk

Kirkekontor:
Skindegyde 5, Rolfsted, 5863 Ferritslev
Tlf. 6598 2003.

Sognepræst Jakob Daniel Lund Olesen
Kontor: Højskolevej 2, 5856 Ryslinge
Tlf. 6267 1077 / 2033 2927
Mail: jado@km.dk

Rolfsted kirke
Formand: Herdis Hanghøi
Tlf. 2511 3787
Mail: herdishanghoi@gmail.com

Graver: Anders Jeppesen
Tlf. 4014 9683
Mail: rolfstedkirkegaard@gmail.com

Gravermedhjælper: Dorte Andersen
Tlf. 5329 3424

Kirkeværge: Kirsten Fredslund
Tlf. 2225 4416

Søllinge kirke
Formand: Svend Hansen
Tlf. 6598 1885
Mail: lenesvendhansen@gmail.com

Graver: Johnni Hansen
Tlf. 4035 0519
Mail:  
graver-soellingehellerup@outlook.dk

Kirkeværge: Vivi Skovgaard Frederiksen
Tlf. 2267 1152
Mail: vivifrederiksen@yahoo.dk

Hellerup kirke
Formand: Hanne Tassone
Tlf. 2714 5475
Mail: hannetassone@yahoo.dk

Graver: Johnni Hansen
Tlf. 4035 0519
Mail:  
graver-soellingehellerup@outlook.dk

Kirkeværge: Sara Apitz
Tlf. 4224 8773
Mail: hellerupvej19@gmail.com

Næste blad
Udkommer i uge 48-2024. Sidste frist for indlevering af stof fra Søllinge og Hel-
lerup sogne er den 30. oktober. Dette kan sendes til Lene Have Hansen på mail: 
lenesvendhansen@gmail.com 
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GUDSTJENESTELISTE

DATO  ROLFSTED SØLLINGE HELLERUP

08.09 15. s.e.trin. 11.00 AH

11.09 Onsdag 16.30 Fyraftensgudstjeneste med Ina Gram på tværfløjte

15.09 16. s.e.trin.  11.00 JO Høstgudstjeneste m. frokost 
           (tilmelding)

22.09 17. s.e.trin. 11.00 AH Høstgudstjeneste med kor  14.00 AH Høst-
            gudstjeneste

29.09 18. s.e.trin. 11.00 AH  09.30 AH

06.10 19. s.e.trin. 09.30 AH 11.00 AH 

13.10 20. s.e.trin.   11.00

20.10 21. s.e.trin. 11.00 AH  

23.10 Onsdag   16.30 Fyraftens-
         gudstjeneste 
         med skolekor

27.10 22. s.e.trin.   09.30 JO

03.11 Allehelgen 19.00   17.00

10.11 24. s.e.trin.  09.30 JO 

13.11 Onsdag 16.30 Fyraftensgudstjeneste med skolekor

17.11 25. s.e.trin. 11.00 AH »Gudstjenestens ABC«  

24.11 Sidste s. i kirkeåret   11.00 AH

01.12 1. søndag i advent 11.00 AH Med kor 19.00 Fynbokoret 

Gudstjenesteliste efterår 2024

I Rolfsted bydes på kirkekaffe efter den første formiddagsgudstjeneste i måneden.
Information om gudstjenester kan findes på www.sogn.dk

Præster: AH: Anders Horne Henriksen – JO: Jakob Olesen
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